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Schöpfwerk
Saubach

HWS - Niederalteich

HW
S -

 Fi
sch

erd
orf

Saubach

Saubach

Spitaler Wöhrd

Donau

Donau

7243-402.01

7142-471.01

7243-402.01

7243-302.01

7142-471.01

7243-302.01

7142-301.01

7142-301.01

F-Br

F-Ne

F-Br

F-Br
F-Br
F-Bi
F-Ne
F-S

F-Ne
F-S

Lkr. Deggendorf
Stadt Deggendorf
Gmk. Fischerdorf

Lkr. Deggendorf
Gmd. Moos
Gmk. Moos

Lkr. Deggendorf
Stadt Deggendorf
Gmk. Deggenau

Lkr. Deggendorf
Stadt Deggendorf
Gmk. Seebach

F-Sp

F-Bi

F-Br
F-Bi
F-Ne
F-S

M-ZT
A-KM

F-S
F-Sb
F-Nef

F-S

F-Bi
F-Nef F-Nef

F-Bi
F-S
F-Nef

F-S
F-Nef

F-S
F-Nef

F-Bi

F-Bi

F-Bi

F-Sp

F-Sp

Biberburg
F-SpF-Bi

F-Sp

F-Bi

A-KM

T-WAB

F-Sp

F-Bi
F-Sp

F-S

JF9R-O / 3

JF15R-O / 5

JF5L-O / 3,5

JF10R-O / 5

JF13R-O / 4

JF11R-O / 4

JF16R-O / 5

JF4L-O / 3,5

JF12R-O / 4

JF16R-O / 5

JF-Isar-2R-O / 3,5

JF16R-O / 5

JF16R-O / 5

!

FFH

1-3 V
2-2 V
3-2 V
3-5 V

#*
V1-3 #*

V2-2

1-3 V
2-2 V
3-2 VFFH

!

#*

V
2-1

#*

V
2-1

#*
V

2-1

#*

V
2-1

#*

V
2-2

#*
3-2 V

FFH

#*

V
2-1

#*
2-3 V

FFH

BW 146/1
BW 147

#*B 
3.3

#*B 
3.3

B 3.2 

!

!

!

B 
3.1

!

B 
2.1

B 2.2 

!

B 3.2 

! !

3150

3150

3150

6510

91E0*

91F0

91E0*

3150

3150

6510

6510

91E0*

3150
3150

91F0

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

91F0

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

3260

3260

91E0*

3260

91E0*

3260

91E0*

3260

326091E0*

6510

3260

3260

3150

6430

91E0*

3150

91E0*

3260

3150

91E0*

91E0*

91E0*

3150

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*
91E0*

91E0*

91E0*91E0*

91E0*

91E0*

3260

91F0

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

3150

3260

91F0
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3150
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3260
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91E0*

3150

91E0*

91E0*

91E0*
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91E0*
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91F0

91E0*
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3260
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91E0*

91E0*
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91E0*

91E0*

3150

91E0*
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91E0*

91E0*

3150

91E0*

91E0*

91E0*

91E0*

3150

91E0*

3150

3260

91E0*

3150

91E0* 90/2

760/10

220

760/3

911

152

914/2

90/12
303

910/2

286

914

191

269

192

124/5

180

193

193/2

763

182

303/11

202

914/5

882

353/3

192/5

914/3

887

145/1

883

197

1281

370/10

269/12

158

124269/6

1287

885

271

1286

1275

202

1308/2

1281/1

1276

1285

269/21

124/6

1277

190

200

760/8

768/2

260

1278

303/4

886

289

303/5

885
884

1279

90/7

911/2

843

269/2
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221

912

195
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1284

200/6

1280

888

182/2

161

888/2

884

205

161/2

889/2

193/3

206

255

212

843/5

90/8

1187

161/3

209

257

269/19

215

1158

353/212

208

1189

269/7

889/3

1297

210

1152

201

1154

1288

1296
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1290

1294

272

1295

126/10

1188

206

1293

1289

1292

269/10

274

1280

214

192/2

160/1

201/2

1281/2

251

208

1279

114

1156

195

1149
1148

1286

1150

1155

1324/2

1285

1284

1287

1284

269/8

192/6

303/7

269/17

190/2

1278

1184

1308/2

1277

1276

160

1278

1279

269/9

272/6

1185

1280

200/2

183/4

253

183/2

158/3

252

1324/2

212/2

1187

254

158/4

303/6

124/4

1328/2

1324/2

257/3

269/20

179/2

195/1

1328/3

272/7

203/1

303/8

200/5

192/3

271/2

353/73

1328/6

192/4158/5

884/4
1328/12

158/2

1324/2

886/1

884/5

353/72

178

1185

885/2

884/5

161/7

885/1

1275/1

303/9

885/2

1185

353/33

886/1

829/6

760/3
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FESTSTELLUNGSENTWURF
Lagesystem
Höhensystem

Stand Kataster
Bestandsvermessung
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19.3.3 / 2
Lageplan FFH 7142-301 
Donauaue,
Bestand, Beeinträchtigung 
und Schutzmaßnahmen
Maßstab:  1 : 2.000

A3 Nürnberg - Passau
6-streifiger Ausbau 

zw. AK Deggendorf - AS Hengersberg
Bau-km 0+253 bis 10+959

Gauß-Krüger GK4
DHHN12

2015
2017

Schaub

Nov. 2020

Okt. 2021

Patalong

Gintner

Feb. 2022 Patalong

Projekt-Nr. ea-ABDSB-050.12

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

FFH-Verträglichkeitsprüfung für das Gebiet DE 7142-301
Bestand
Schutzgebiete

Abgrenzung des FFH-Gebietes DE 7142-301

Sonstige FFH-Gebiete

Vogelschutzgebiet (SPA)

Funktionale Beziehungen zwischen Natura-2000-Gebieten

Potenzielles Larvalhabitat der 
Grünen Keiljungfer (Ophiogomphus cecilia)

Schmetterling

Schnecke

Amphibien

Fische

Biberburg

Arten des Anhangs II der FFH-Richtlinie lt. Natura 2000-Verordnung

!(z

!(b

!(P

!(B
!(a

Kammmolch-Lebensraum

Jungfischhabitat mit Bezeichnung / Habitatqualität

1,0 - 1,49  sehr gering
1,5 - 2,49  gering
2,5 - 3,49  mittel
3,5 - 4,49  hoch
4,5 - 5,0    sehr hoch

Wertstufe Habitatqualität:

Vernetzungsbeziehung

2010 im Auftrag der RMD Wasserstraßen AG (Beutler, BNGF, LaReG, ÖKON, Schlemmer)

2015 im Auftrag der RMD Wasserstraßen AG (Beutler, BNGF, LaReG, ÖKON, Schlemmer)

2016/2017 BØ / BNGF

!(
!(
!(

Datenherkunft

Arten des Anhangs II der FFH-Richtlinie
A-KM
F-Bi
F-DK
F-Hu
F-Nef
F-S
F-Sb
F-Sp
F-Sr
F-Zi
M-ZT
T-WAB

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Kamm-Molch
Bitterling
Donau-Kaulbarsch
Huchen
Frauennerfling
Schied
Streber
Schlammpeitzger
Schrätzer
Zingel
Zierliche Tellerschnecke
Dunkler Wiesenkopf-Ameisen-Bläuling

F-Br
F-Ne

-
-

Brachse
Nerfling

Charakterarten LRT 3150

Verlust von Lebensräumen durch Flächeninanspruchnahme

Beeinträchtigungen der Erhaltungsziele durch

Mögliche indirekte Beeinträchtigung durch Autobahn

Art der Beeinträchtigung

Baubedingte Beeinträchtigung

Anlagebedingte Beeinträchtigung

Betriebsbedingte Beeinträchtigung

Entlasstung indirekter Beeinträchtigungen durch Autobahn

0 50 10025 Meteŕ

Wirkzonen des geprüften Vorhabens

Grenze der Zone mittelbarer Beeinträchtigung straßennaher
Biotope durch geplanten Ausbau (Vorbelastung, 50m / 20m)

Grenze der Zone mittelbarer Beeinträchtigung straßennaher
Biotope durch bestehende Autobahn/Straße (Vorbelastung, 50m / 20m)

Baufeldgrenze

Technische Planung zum 6-streifigen Ausbau der A3

Flurgrenzen
Nachrichtlich

Hochwasserschutzmaßnahmen im Zuge des Donauausbaus
(nachrichtliche Darstellung)

Lärmschutzwand

3+100 Kilometrierung

Gemeindegrenzen

#*2-1
V

!(B

#*B
")B

Gesetzlich geschütztes Biotop nach § 30 BNatSchG oder
Art 23 BayNatSchG

Bestehende Gräben und Gewässer

Schlammling!(

Vermeidungs- und Schutzmaßnahmen 
Zeitliche Beschränkung der Baufeldfreimachung 
und Verlegung von Gewässern zum Schutz 
von Gewässerarten

Bauzaun! ! ! !

Schutz der den Vorhabensbereich querenden 
Fließgewässer vor Beeinträchtigungen 
und Belastungen durch entsprechende Schutz- 
und Vorsor-gemaßnahmen

Fischschutz in der Bauphase und 
Abfischen vor Baubeginn
Fledermausschutz in der Bauphase

Absammeln und Umsetzen wertbestimmender 
Pflanzenarten aus Baubereichen

3-5 V

1-3 V

3-3 V
Anlage von Leit- und Sperreinrichtungen 
für Fledermäuse an Querungsbauwerken# # # #

2-1 V
2-2 V

Irritationsschutzwand 2-3 V FFH

3-2 V FFH

Feuchte Hochstaudenflur (LRT 6430)

FFH-Lebensraumtypen
Süßwasserlebensräume (LTR 3140, 3150, 3260, 3270)

Natürliches und naturnahes Grasland (LTR 6410. 6440, 6510)
Wälder (LTR 9170, 9180, 91E0*, 91F0) 
* prioritärer Lebensraum


